
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE
                            

Area: SPETTACOLO DAL VIVO
                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  38441  del  22/10/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore ERAMO PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento TICCONI DANIELA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M.TODINI __________firma digitale________

Direttore Regionale L. FEGATELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

D.G.R. 749/2016 e D.G.R. 967/2020 - Albo regionale delle bande musicali e dei gruppi corali, coreutici e teatrali amatoriali ai
sensi della L. R. n.15/2014 articolo 8. Cancellazione dell'Associazione Stanza 236 APS dall' elenco dei soggetti iscritti all'Albo
regionale -Sezione Gruppi Teatrali di cui alla Determinazione dirigenziale n. G08691/2021, ai sensi dell'articolo 12 lettera f)
della D.G.R. n. 749/2016

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G13989 22/10/2024

 



OGGETTO: D.G.R. 749/2016 e D.G.R. 967/2020 - Albo regionale delle bande musicali e dei 

gruppi corali, coreutici e teatrali amatoriali ai sensi della L. R. n.15/2014 articolo 8. Cancellazione  

dell’Associazione Stanza 236 APS dall’ elenco dei soggetti iscritti all’Albo regionale -Sezione 

Gruppi Teatrali di cui alla Determinazione dirigenziale n. G08691/2021, ai sensi dell’articolo 12 

lettera f) della D.G.R. n. 749/2016 

 

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA , POLITICHE GIOVANILI E DELLA 

FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA’, SERVIZIO CIVILE 

 
 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6:” Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002 n.1: “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 11 gennaio 2024 n. 13, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Cultura, Politiche Giovanili e della 

Famiglia, Pari Opportunità, Servizio Civile ” al Dott. Luca Fegatelli; 

 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato 

sottoscritto in data 01.02.2024; 

 

VISTO l’atto di organizzazione del 6 settembre 2022 n. G11960 con il quale è stato 

conferito l’incarico di Dirigente dell’Area Spettacolo dal vivo al dott. Maurizio Todini; 

 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n. 15: “Sistema cultura Lazio: Disposizioni 

in materia di spettacolo dal vivo e di promozione culturale”, ed in particolare l’articolo  8 che 

istituisce un Albo regionale delle bande musicali e dei gruppi corali, coreutici e teatrali a carattere 

amatoriale e operanti nel territorio regionale; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 7 dicembre 2016 n. 749: “Legge Regionale 

29 dicembre 2014, n. 15 articolo 8: Albo regionale delle bande musicali e dei gruppi corali, 

coreutici e teatrali amatoriali. Approvazione delle modalità e delle procedure per l’iscrizione e dei 

criteri e procedure per l’assegnazione e l’erogazione dei benefici”, pubblicata sul B.U.R.L. n. 101 

del 20 dicembre 2016; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 11 dicembre 2020 n. 967: “Deliberazione della Giunta 

regionale n. 749/2016 - Approvazione delle modifiche ed integrazioni delle modalità e delle 

procedure per l’iscrizione all’Albo regionale delle bande musicali e dei gruppi corali, coreutici e 

teatrali amatoriali e dei criteri e procedure per l’assegnazione e l’erogazione dei benefici - Legge 

Regionale 29 dicembre 2014, n. 15 articolo 8”; 

 
 

Atto n. G13989 del 22/10/2024



VISTA la determinazione dirigenziale 30 giugno 2021 n.G08691:”D.G.R. 749/2016 e D.G.R. 

967/2020 - Albo regionale delle bande musicali e dei gruppi corali, coreutici e  teatrali amatoriali ai 

sensi della L. R. n.15/2014 articolo 8. Elenco delle bande musicali, dei gruppi corali, coreutici e 

teatrali amatoriali ammessi all’iscrizione all’Albo regionale”, pubblicata sul B.U.R.L. n. 67 del 6 

luglio 2021; 

 

CONSIDERATO che l’articolo 12 lettera f) della D.G.R. 749/2016 prevede che su istanza 

dell’iscritto la Direzione competente, con proprio atto, provvede alla cancellazione dei soggetti 

dall’Albo; 

 

VISTA la nota acquisita agli atti dell’amministrazione regionale con Prot. n. 1293556 del 21 ottobre 

2024 dell’Associazione Stanza 236 APS, nella quale è richiesta la cancellazione della stessa dall’Albo 

regionale delle bande musicali e dei gruppi corali, coreutici e teatrali amatoriali -Sezione Gruppi 

Teatrali; 
 

 

RITENUTO pertanto di procedere, ai sensi dell’articolo 12 lettera f) della D.G.R. n. 749/2016, 

alla cancellazione dell’Associazione Stanza 236 APS dall’elenco dei soggetti iscritti Albo 

regionale – sezione Gruppi Teatrali di cui alla determinazione dirigenziale n.G08691/2021; 

  

DETERMINA 

 

 di procedere, ai sensi dell’articolo 12 lettera f) della D.G.R. n. 749/2016, alla cancellazione 

dell’Associazione Stanza 236 APS dall’elenco dei soggetti iscritti Albo regionale – sezione 

Gruppi Teatrali di cui alla determinazione dirigenziale n.G08691/2021;  

 

 di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul 
sito istituzionale. 

 
 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Luca Fegatelli 

Atto n. G13989 del 22/10/2024


